UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2020

V/v đẩy mạnh công tác
 phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:
- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các khu di tích, điểm tham quan du lịch;
- Các doanh nghiệp du lịch, lữ hành;
- Các cơ sở lưu trú du lịch.

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình
mới. Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 92/UBND-
THVX ngày 12/3/2020 về việc tăng cường giám sát, kiểm dịch để phòng, chống
dịch bệnh Covid-19.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên thế giới
và tại Việt Nam, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch yêu cầu các khu di tích, điểm
tham quan du lịch, các doanh nghiệp du lịch, lữ hành, các cơ sở lưu trú du lịch
trên địa bàn Tỉnh thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tạm dừng tiếp, đón khách du lịch là người nước ngoài đến tham quan
du lịch tại các khu di tích, điểm tham quan du lịch trên địa bàn Tỉnh, nhất là các
đoàn khách du lịch được các công ty lữ hành đưa bằng đường thuỷ, đường bộ từ
Vương quốc Campuchia -Việt Nam.

2. Các cơ sở lưu trú trên địa bàn Tỉnh thực hiện nghiêm quy trình phòng
chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế, nhân viên phục vụ khách
phải mang khẩu trang, bố trí dung dịch rửa tay sát khuẩn…Đồng thời, tiếp tục
thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo hàng ngày về tình hình khách quốc tế
đến lưu trú tại cơ sở về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh
Đồng Tháp  (theo Công văn số 459/SVHTTDL-QLDL ngày 04/3/2020 của Sở
Văn hoá, Thể thao và Du lịch).

3.  Đề nghị Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư chỉ đạo
các khu, điểm du lịch trực thuộc thực hiện nghiêm nội dung Công văn này và
thông tin đến các doanh nghiệp du lịch, công ty lữ hành biết, nghiêm túc thực
hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, chỉ
đạo các cơ quan chuyên môn trực tiếp triển khai nội dung Công văn này đến các

KHẨN

khu di tích, điểm tham quan du lịch, các doanh nghiệp du lịch, lữ hành, các cơ
sở lưu trú du lịch trên địa bàn.

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ VHTTDL (b/c);
- UBND Tỉnh (b/c);
-  Ban  Chỉ  đạo  phòng,  chống  dịch
bệnh  viêm  đường  hô  hấp  cấp  do
chủng  mới  của  vi  rút  Corona  tỉnh
Đồng Tháp (b/c);
- Tổng cục Du lịch (b/c);
- Sở Y tế (b/c);
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Phòng VHTT huyện, thi, thành;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, QLDL, (T.Thường).80b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-12T14:47:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-12T14:56:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-12T14:56:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-12T14:56:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-12T14:56:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!